
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 П Р И К А З  

 

«23» августа 2023 года                   № 537- о/д  

г. Советский 

 

О зачислении экстерна  

для прохождения промежуточной аттестации  

в МБОУСОШ №4 г. Советский 

 

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2023г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» на основании письменного заявления родителей (законных 

представителей) N (вх. от 23.08.2023г. № 190), Положения о получении начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в форме семейного образования в 

МБОУСОШ № 4 г. Советский, постановления муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района № 26.9 от 

22.08.2023 «О проведение индивидуальной профилактической работы в отношении 

несовершеннолетней NN, 17.06.2010 года рождения, получающей образование в семейной 

форме, проживающей по адресу: г. Советский, ул. , д., кв., и её семьи»  с целью прохождения 

промежуточной аттестации по образовательным программам основного общего образования 

за курс 6 класса в МБОУСОШ №4 г. Советский  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в МБОУСОШ № 4 г. Советский экстерна NN на период прохождения 

промежуточной аттестации  по образовательным программам основного общего 

образования за курс 6 класса. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации NN по образовательным 

программам основного общего образования за курс 6 класса и график проведения 

консультаций (приложение 1). 

3. Охмак Людмиле Николаевне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

3.1. ознакомить экстерна и родителей (законных представителей) экстерна с порядком 

проведения промежуточной аттестации;   

3.2. довести до сведения  экстерна и родителей (законных представителей) экстерна 

график проведения промежуточной аттестации, график проведения консультаций 

(приложение 1) в срок до 25 августа 2023 года; 

3.3.  организовать проведение промежуточной аттестации и консультаций экстерна в 

соответствии с утвержденным графиком; 

3.4. ознакомить родителей (законных представителей) с результатами промежуточной 

аттестации экстерна в срок: не позднее, чем через 2 рабочих дня после проведения 

контрольного мероприятия по учебному предмету.  

    4.     Учителям-предметникам: Комаровой Наталье Николаевне, учителю русского языка и 

литературы, Шамилевой Маргарите Рашитовне, учителю математики, Сытой Ольге 

Федоровне, учителю географии, Боталовой Анне Юрьевне, учителю биологии, Бакатура 

Татьяне Владимировне, учителю английского языка, Рябчикову Валерию Владимировичу, 

учителю истории и обществознания, Обуховой Елене Анатольевне, учителю технологии, 

Рябушевой Людмиле Александровне, учителю музыки, Заложной Татьяне Николаевне, 

учителю изобразительного искусства, Смирнову Андрею Николаевичу, учителю физической 

культуры: 



           4.1. разработать контрольно-измерительные материалы, критерии оценивания для 

проведения промежуточной аттестации экстерна за курс 6 (шестого класса) по 

образовательным программам в соответствии с федеральным образовательным стандартом 

основного общего образования  в срок до 01.09.2023 года; 

           4.2. провести контрольные мероприятия и консультации для экстерна в соответствии с 

приложением 1 данного приказа; 

            4.3. обеспечить объективность оценивания работы экстерна в соответствии с 

разработанными критериями в срок не позднее, чем через 2 рабочих дня после проведения 

контрольного мероприятия по учебному предмету; 

            4.3. результаты проведения промежуточной аттестации экстерна представить в  форме 

служебной записки в соответствии с указанной формой в срок  не позднее, чем через 2 

рабочих дня после проведения контрольного мероприятия по учебному предмету 

(приложение 2); 

      5.  Шлоповой Наталье Вячеславовне, педагогу – психологу, 

           5.1. организовать контроль за психоэмоциональным состоянием несовершеннолетней 

NN, в период прохождения аттестации; 

           5.2. организовать проведение профилактических мероприятий в соответствием с 

постановлением администрации Советского района от 13.12.2021 № 3697 «Об утверждении 

комплексного плана мероприятий, обеспечивающих профилактику суицидального поведения 

несовершеннолетних на территории Советского района на 2022 - 2025 годы», и приказа 

Департамента Здравоохранения ХМАО-Югры и Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 06.08.2021 №1155/10-п-1042 «О внесении изменений в приказ 

Департамента здравоохранения ХМАО-Югры, Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 18.02.2021 №213/10-п-225 «Об утверждении комплекса 

профилактических мероприятий, направленных на повышение стрессоустойчивости 

несовершеннолетних, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2021-2023 годы», 

6. Носовой Наталье Михайловне, заведующему школьной библиотекой, выдать 

учебники по учебным предметам «русский язык», «математика», «география», 

«биология», «английский язык», «обществознание», «история», «литература», 

«технология», «музыка», «изобразительное искусство», «физическая культура» за 

курс 6 класса родителям экстерна в срок до 24 августа 2023 года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Матвееву Анжелу 

Федоровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

 

 

 

 

 

И. о. директора                                                  Ю.В.Тимина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: специалист по кадрам А. А. Хилаева 

 

Отдел 

 

Исполнитель 

Тел 

 

Согласовано 

 

С приказом № 537-о/д от 23.08.2023 г. работники ознакомлены: 

 

 Охмак Людмила Николаевна       

 Матвеева Анжела Федоровна       

 Носова Наталья Михайловна       

 Комарова Наталья Николаевна       

 Рябчиков Владимир Валерьевич       

 Шамилева Маргарита Рашитовна       

 Сытая Ольга Федоровна       

 Боталова Анна Юрьевна       

 Бакатура Татьяна Владимировна       

 Обухова Елена Анатольевна       

 Рябушева Людмила Александровна       

 Заложная Татьяна Николаевна       

 Смирнов Андрей Николаевич       

 Шлопова Наталья Вячеславовна       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 23.08.2023г. № 537-о/д 

 

График проведения промежуточной аттестации NN  

по образовательным программам за курс 6 класса 

 в МБОУСОШ № 4 г. Советский 

 

№ дата время предмет форма проведения 

1 5.09.23 9.00-9.40 русский язык диктант 

2 7.09.23 9.00-9.40 математика контрольная работа 

3 11.09.23 9.00-9.40 география диагностическая работа 

4 13.09.23 9.00-9.40 биология диагностическая работа 

5 15.09.23 9.00-9.40 английский язык диагностическая работа 

6 18.09.23 9.00-9.40 обществознание диагностическая работа 

7 19.09.23 9.00-9.40 история диагностическая работа 

8 21.09.23 9.00-9.40 литература диагностическая работа 

9 22.09.23 9.00-9.40 технология диагностическая работа 

10 25.09.23 9.00-9.40 музыка диагностическая работа 

11 26.09.23 9.00-9.40 изобразительное 

искусство 

диагностическая работа 

12 28.09.23 9.00-9.40 физическая культура диагностическая работа 

 

График проведения консультаций  

 

№ дата время № кабинета предмет ФИО педагога 

1 1.09.23 9.00-9.40 106 русский язык Комарова Н.Н. 

2 6.09.23 13.00-13.40 212 математика Шамилёва М.Р. 

3 9.09.23 13.00-13.40 305 география Сытая О.Ф. 

4 12.09.23 13.00-13.40 302 биология Боталова А.Ю. 

5 14.09.23 13.00-13.40 108 английский язык Бакатура Т.В. 

6 16.09.23 9.00-9.40 212 обществознание Рябчиков В.В. 

7 16.09.23 9.50-10.30 212 история Рябчиков В.В. 

8 20.09.23 13.00-13.40 106 литература Комарова Н.Н. 

9 21.09.23 13.00-13.40 109 технология Обухова Е.А. 

10 23.09.23 9.00-9.40 104 музыка Рябушева Л.А. 

11 23.09.23 9.50-10.30 104 изобразительное 

искусство 

Заложная Т.Н. 

12 27.09.23 13.00-13.40 спортивный зал физическая культура Смирнов А.Н. 

 

Ознакомлен(на): «______»____________20_________ 
 

 _______________________ ______________/__________________________/ 

     Ф.И.О. родителя (законного представителя)                                подпись 

 

Ознакомлен(на) со статьёй 58 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 

года № 115 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального 

общего,, основного общего и среднего общего образования». 

 

 _______________________ ______________/__________________________/ 

     Ф.И.О. родителя (законного представителя)                                подпись 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 23.08.2023г. № 537-о/д 

 

                                                                                     

                                                                                    Директору МБОУСОШ № 4 

                                                                                     г. Советский 

                                                                                    Кузьминой Е.А. 

                                                                                    учителя _______________________ 
                                                                                                            (предмет) 

                                                                                    _______________________________ 
                                                                                                               (ФИО учителя) 

 

 

 

Служебная записка 

 

 

        Довожу до Вашего сведения, что ____.09.2023г. года был проведён (контрольный 

диктант/диагностическая работа/контрольная работа) по _____________________________ 
                                                                                                                                             (учебный предмет) 

за курс 6 класса  с целью  установления соответствия уровня ЗУН  требованиям федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования в рамках 

промежуточной аттестации NN.  

         По результатам контрольного диктанта выставлена отметка: «______» («отлично», 

«хорошо», «удовлетворительно», «неудовлетворительно»). 

 

Анализ ошибок,  допущенных в контрольном диктанте 

 

№ 

п/п 

Содержание 

(указать темы, по которым допущены ошибки) 

Количество 

ошибок 

 

1   

2   

3   

4   

5   

 

 

Количество 
орфографических ошибок, 
допущенных в контрольном 
диктанте 

Количество 
пунктуационных ошибок, 
допущенных в контрольном 
диктанте 

Отметка 

за  контрольный диктант 

   

 

Анализ ошибок, допущенных в контрольной  (диагностической) работе 

№ п/п 
Содержание 

(указать темы, по которым допущены ошибки) 
Характер ошибок 

1.    

2.    

3.    



4.    

5.    

 

Максимальное 

количество баллов 

% выполнения Количество 

ошибок, 

допущенных в 

работе 

   

 

 

 

___.09. 2023 года.                 Учитель: (ФИО) _____________________ 
                                                                            (подпись) 

 

 

 

 


		2023-12-15T13:11:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




